２０２２年度  第２回経営学部教授会  議事録

日時：２０２２(令和４)年５月１０日（火）  １３時３２分～１５時３８分

場所：板橋校舎２号館２階 ２－０２２０（大会議室） Zoom

教授会構成員人数： ３１名（定足数１６名/教員人事定足数２１名）

出席者：２９名

欠席者：２名

議長： 高沢 修一 （経営学部長）

報告事項

１．東松山キャンパス運営委員会報告について

２．２０２２年度大学、大学評議会委員について

３．２０２３年度人事及びカリキュラム編成等にかかる日程について

４．２０２２年度科学研究費助成事業（科研費）の採択状況について

５．２０２２年度科学研究費助成事業（科研費）の変更点について

６．学生支援センターからの報告について

７．全学FD委員会からの報告について

８．大東文化大学リカレント教育の推進に関する規程制定（案）について

９．全学教務委員会２０２２年度実施・検討事項について

１０．学習成果の可視化WGからの報告について

１１．カリキュラムツリーとカリキュラムマップ完成報告およびホームページの更新について

１２．各部局のホームページに掲載されている３つのポリシーの更新について

１３．２０２３年度入学試験実施概要について

１４．学校法人大東文化学園 2021（令和3）年度事業報告（大学部分）（案）について

１５．内部質保証委員会からの報告について

１６．緊急連絡先届の提出について

１７．その他

    以上について、議長より資料に基づき、説明・報告があった。

報告承認事項

１．名誉教授の推薦について

議長から、名誉教授の推薦について説明があり、教授会はこれを承認した。

２． 2022求める教員像・教員組織の編制方針について

 議長から、2022求める教員像・教員組織の編制方針について説明があり、教授会はこれを承認した。

３．教員の兼職について

 議長から、兼職に係る委嘱願が提出されていると説明があり、教授会はこれを承認した。

４．その他

 なし。

議    案

１．教務委員会からの報告について

教務委員長より、資料に基づき、教務委員会からの報告がなされ、審議の結果、承認となった。

 議長より、非常勤講師の追悼を込めて 1 分間の黙祷がなされ、担当科目であるマルチメディア表現ＡＢについては前・後

期を休講とし、情報リテラシABについては非常勤人事の委員会を立ち上げると説明がなさ、人事委員会の構成員の説明があ

り、審議の結果承認された。

２．２０２３年度スポーツ推薦入学試験配分案について

 議長から、２０２３年度スポーツ推薦入学試験配分案について、説明があり審議の結果承認された。

３．２０２３年度学校推薦型選抜（指定校）に係る指定校の選考について

山田学科主任より、２０２３年度学校推薦型選抜（指定校）に係る指定校の選考について、説明があり審議の結果承認さ

れた。

４．２０２３年度 転学部・転学科入試方式別可否一覧について

経営学科主任より、２０２３年度 転学部・転学科入試方式別可否一覧について、説明があり審議の結果承認された。

５．２０２２年度オープンキャンパス担当者について

経営学科主任より、２０２２年度オープンキャンパス担当者について、説明があり審議の結果承認された。

６．企業システム学科について

  議長から、企業システム学科について、在籍者がいなくなったことにより文部科学省に廃止の届け出を行わなければな

らないと説明があり審議の結果承認された。

７．2022年度点検・評価シートおよび基礎要件確認シート等の提出について

 議長から、2022年度点検・評価シートおよび基礎要件確認シート等の提出について、説明があり、審議の結果承認され

た。なお、指摘事項があった場合の修正については執行部へ一任でお願いすると申し出があり承認された。

８．２０２２年度教職課程自己点検・評価の提出について

 議長から、２０２２年度教職課程自己点検・評価の提出について、資料のとおり提出する旨の説明があり、審議の結果承

認された。なお、指摘事項があった場合の修正については執行部へ一任でお願いすると申し出があり承認された。

９．２０２２年度学業成績優秀者表彰（温故知心報奨金）の表彰候補者の選考について

 議長から、２０２２年度学業成績優秀者表彰（温故知心報奨金）の表彰候補者の選考について、説明があり審議の結果承

認された。

１０．私立大学研究ブランディング事業・成果報告書について

私立大学研究ブランディング委員会副委員長より、私立大学研究ブランディング事業・成果報告書について、説明があり

審議の結果承認された。

１１．２０２２年度語学研修等プログラム単位認定回答シートについて

議長から、２０２２年度語学研修等プログラム単位認定回答シートについて、説明があり審議の結果承認された。

１２．特別研究期間の報告について

担当教授より、特別研究期間の報告について、報告があり審議の結果承認された。

１３．学部長職務代行について

議長から、学部長職務代行について、経営学科主任を学部長職務代行とすると説明があり審議の結果承認された。

１４．２０２３年度大東文化大学国内研究員、海外研究員の申請書について

 議長から、２０２３年度大東文化大学国内研究員、海外研究員の申請書について、説明があり審議の結果承認された。

１５．大東文化大学経営学部講演会について

 議長から、大東文化大学経営学部講演会について、説明があり、審議の結果承認された。

１６．経営学部各種委員会について

 議長から、経営学部各種委員会について、説明があり審議の結果承認された。

１７．経営研究所からの報告について

経営研究所部会長より、経営研究所からの報告について説明があり審議の結果承認された。

１８．教員の兼職について

議長から、教員の兼職について説明があり、教授会はこれを承認した。

１９．その他

 なし。

以 上